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WSTĘP 

Oddajemy w ręce Czytelnika pierwszą publikację opisującą całościowo historię i stan 
rozwoju fizyki budowli w Polsce. Powstała ona na bazie materiałów prezentowanych 
przez członków Sekcji Fizyki Budowli Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej 
Akademii Nauk (KILiW PAN) na zebraniach Sekcji podczas dwóch poprzednich 
kadencji, tj. w latach 2011-2019. Prezentacje te obejmowały najważniejsze dane i infor-
macje o zespołach badawczych zajmujących się działalnością naukową i dydaktyczną 
z zakresu szeroko rozumianej fizyki budowli w 17 polskich uczelniach i 2 instytutach 
badawczych, których przedstawiciele brali udział w posiedzeniach Sekcji, reprezentując 
niemal wszystkie najważniejsze ośrodki w naszym kraju. 

Inicjatorem wydania niniejszej publikacji byli członkowie Sekcji Fizyki Budowli 
KILiW PAN, której przewodniczącym od 2011 roku jest prof. dr hab. inż. Dariusz 
Gawin, a wiceprzewodniczącym prof. dr hab. inż. Henryk Nowak. Prace redakcyjne 
koordynowała prof. dr hab. inż. Halina Garbalińska. Sponsorem wydania książki jest 
Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej, na 
którym powstał, z inicjatywy prof. dr hab. inż. Piotra Klemma, jeden z pierwszych 
w Polsce ośrodków naukowych zajmujących się fizyką budowli i materiałów budowla-
nych, który funkcjonuje i rozwija się do dnia dzisiejszego. 

Przyjęty schemat prezentacji poszczególnych ośrodków obejmuje: historię, strukturę 
organizacyjną oraz skład osobowy jednostek, w których prowadzone są badania i dy-
daktyka z zakresu fizyki budowli, opis posiadanych laboratoriów i wykaz najważniej-
szego sprzętu badawczego, omówienie tematyki prowadzonych badań, współpracy mię-
dzynarodowej, realizowanych projektów badawczych, organizowanych konferencji, jak 
również uzyskanych patentów i najważniejszych publikacji naukowych, wydanych do 
końca 2019 roku. Zebrane i uporządkowane informacje faktograficzne o prezentowa-
nych ośrodkach pokazują historię i stan rozwoju fizyki budowli w naszym kraju oraz jej 
potencjał kadrowy i laboratoryjny pod koniec drugiej dekady XXI wieku. 

Po przeprowadzeniu reformy szkolnictwa wyższego i nauki w latach 2018-2020 
w niektórych uczelniach i instytutach badawczych nadal wprowadzane są modyfikacje 
ich struktury organizacyjnej. Mogła więc ona ulec pewnym zmianom w stosunku do 
stanu na dzień złożenia monografii do Wydawnictwa. Jako redaktorzy monografii 
wyrażamy jednak nadzieję, że będzie ona przydatna szerszemu gronu czytelników, gdyż 
jest to pierwsza publikacja przestawiająca w tak szerokim zakresie historię, rozwój kadry 
i badań oraz najważniejsze osiągnięcia naukowe zespołów badawczych zajmujących się 
fizyką budowli w Polsce. Na końcu każdego z rozdziałów załączono możliwie pełen 
wykaz najważniejszych publikacji jednostki do roku 2018. Ostatni rozdział monografii 
to wykaz osób, które uzyskały stopień doktora, doktora habilitowanego oraz tytuł 
naukowy profesora z zakresu szeroko rozumianej fizyki budowli. 

prof. Halina Garbalińska, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 
prof. Dariusz Gawin, Politechnika Łódzka 

prof. Henryk Nowak, Politechnika Wrocławska 

Łódź, październik 2021 roku 




